－1－

蒙卫办〔2021〕46 号

关于印发蒙城县卫生健康委员会 2021 年教育招生考试期

间新冠肺炎疫情防控工作实施方案的通知

各医共体集团，县疾控中心、卫生计生监督所：

现将《蒙城县卫生健康委员会 2021 年教育招生考试期间新冠

肺炎疫情防控工作实施方案》印发给你们，请严格执行。

蒙城县卫生健康委员会

2021 年 5 月 25 日

－2－

蒙城县卫生健康委员会 2021 年教育招生考试期间新冠

肺炎疫情防控工作实施方案

为了做好 2021 年教育招生考试期间新冠肺炎疫情防控，根据

国家、省有关方案要求，结合蒙城实际，制定本实施方案。

一、成立组织，加强领导

成立蒙城县卫健委教育招生考试期间新冠肺炎疫情防控工作

小组：

组 长：李越峰

副组长：邹永强、侯明明

成 员：黄玉章、王彬彬、陈晓林、刘家敏、李 钦、

闫 勇、丁 浩、过高峰

领导小组下设六个工作组：

1.蒙城一中工作组，疫情防控副主考王天（15956777908)，

防疫员张海彦（19956915278），一院负责医疗保障，组长侯昆峰

（13705681972），成员孔云（13856776918），司机 1 人，车辆保

障：县一院，职责是做好蒙城县一中考点疫情防控和医疗保障相

关工作。

2.蒙城二中工作组，疫情防控副主考李银梅（19956915526），防疫

员卢冬梅（13515695046），二院负责医疗保障，组长黄重伟

（15055099668），成员孙芬芬（13956812566），司机 1 人，车辆

保障：县二院，职责是做好蒙城县二中考点疫情防控和医疗保障

相关工作。

－3－

3.蒙城六中工作组，疫情防控副主考朱建军（13856725820），

防疫员刘翔（13956733256），一院负责医疗保障，组长屈仁义

（13856722171），成员王丽（15856765852），司机 1 人，车辆保

障：县一院，职责是做好蒙城县六中考点疫情防控和医疗保障相

关工作。

4.政通路中学工作组，疫情防控副主考孙凯（18056839617），防疫

员陈育（19956915568），中医院负责医疗保障，组长曹祥

(13856772906)，成员张翠翠(13345683322)，司机 1 人，车辆保

障：县中医院，职责是做好政通路中学考点疫情防控和医疗保障

相关工作。

5.卫生监督工作组，负责人闫勇(18956782288)，成员由卫生

计生监督所相关人员组成，职责是开展校园周边宾馆、旅社等公

共场所卫生监督，指导督促开展消毒工作，保障入住考生考试期

间卫生安全。

6.技术指导咨询组，负责人过高峰（13966511973）,成员：

王子玉（13856732708）。

二、做好前期工作

（一）健康状况监测。

各工作组人员确保“安康码”绿码，提前 14 天进行日常体温

测量和身体健康状况监测，身体异常的要及时诊疗，如开考前 3

天内有发热症状的，要如实申报并提请更换人员。

－4－

（二）全面开展考点“六查看”。

1.所有考生和工作人员健康状况监测情况；

2.考点门岗区体温监测点设置、多通道设置、凉棚和体温异

常者复检室设置等；

3.考场及备用隔离考场设置；

4.防疫用品储备种类及数量；

5.消毒人员消毒知识掌握及各类场所、物品预防性消毒情况；

6.考点演练情况。

三、考试期间工作

（一）考生和工作人员进入考点。

监控老师和工作人员应提前进入考点，如经过两次测量体温

不合格者，不得进入考点，考点应安排后备人员代替其履行职责。

考生入场时，如发现体温高于 37.3℃。应现场进行 2 次体温

复测，如体温仍过高，须立即带至医疗服务站，适当休息后由医

生使用其他设备或其他方式再次测量。仍不合格的，须由该考点

的疫情防控工作组进行专业评估，专业评估原则是优先保障考生

能够参加考试。确属发热的考生须如实报告近 14 天健康状况，并

填写健康承诺书。评估建议报教育局、招生办，由教育局、招生

办依据评估建议进行综合研判后做出决定。

（二）个人防护。

考生进入考点、考场时不得因为佩戴口罩影响身份识别。考

生在进入考场前要佩戴口罩，进入考场就坐后，考生可以自主决

－5－

定是否继续佩戴。考点入口负责体温测量的工作人员要佩戴一次

性使用医用口罩。所有考生、监考员和工作人员必须随时做好手

卫生。

（三）异常情况处置。

考试当天有发热、咳嗽等呼吸道症状者，由考点工作组集体

协商，进行个案研判，必要时与技术指导咨询组会商，对具备继

续完成考试条件的考生，安排至备用隔离考场考试，进入隔离考

场之前，对其进行心理疏导。当次考试结束后，由医务人员采集

咽拭子进行核酸检测，检测结果阴性的方可继续参加考试。如果

后续还有科目需要考试，该考生应走专用通道由工作人员引入进

入隔离考场，不得与其他人员直接接触。

第一天在隔离考场考试的考生，核酸检测结果如果为阴性，

第二天原则上还应在隔离考场考试，但需要和没有进行核酸检测

或检测结果不明的考生区别出来。如果检测结果为阳性，须经县

医疗救治专家组进行专业评估，根据相关人员的身体状况和传播

风险，综合研判是否可以在隔离或救治场所安排其参加考试，并

报请市疫情防控指挥部办公室和县招委批准。

隔离考场的监考员及工作人员需穿戴工作服、医用防护口罩

和一次性手套等，必要时可穿戴防护服。全部考试结束后，隔离

考场的监考员及工作人员由医务人员统一采集咽拭子进行核酸检

测。

－6－

在备用隔离考场考试的考生,试卷、答卷、草稿纸等物品,应

按照省级招生考试机构要求,单独记录、封装并上报。待考生核酸

检测结果明确后,再对保存的考生答卷等进行分类处理。

核酸检测结果阴性的,可按正常流程处理;核酸检测结果阳性

的,要采用不影响答卷字迹的方式消毒,消毒后按正常流程处理。

消毒处理过程中工作人员应穿戴工作服、医用防护口罩和一次性

手套等,同时做好手卫生。